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der. Der var gået lang tid siden sidste møde, og 
så tillod den daværende statsminister sig at ud- 
skrive valg, da det næste møde skulle være 
holdt. Det betød, at der efter regeringsskiftet gik 
så lang tid. 

Justitsministeren var ny på området og havde 
masser at lave, og så kunne det måske være, at 
justitsministeren var i den situation, at der ikke 
umiddelbart var et oplagt emne. Så der gik et 
stykke tid, inden jeg blev udpeget. Men nu er jeg 
her, og det er jeg glad for, og det vil jeg takke for, 
og jeg vil strække hånden frem til et godt samar- 
bejde i fremtiden. 

Jeg kunne ved min tiltræden som noget af det 
første konstatere, at der lå et fantastisk godt red- 
skab i det materiale, den tidligere Færdselssik- 
kerhedskommission havde lavet med 62 gode 
forslag, som lige er til at samle op og arbejde vi- 
dere på. Det vil jeg gerne takke de tidligere for- 
mænd, både hr. Helge Adam Møller og fru Dor- 
te Bennedsen, for at have været medvirkende til 
sammen med de øvrige medlemmer af kommis- 
sionen. 

Når jeg nu har redegjort for stilstanden i star- 
ten, vil jeg sige, at det glæder mig, at hverken 
den tidligere eller den nuværende regering har 
ligget stille i den periode, hvor kommissionen li- 
gesom har samlet sig selv op. Jeg konstaterer 
med glæde, at vi har fået indført nogle af de 62 
forslag. Det gælder prøvekørekortet, og nu går 
vi så hen og udvider det fra 2 til 3 år i det kom- 
mende L 2 om motorvejene. 

Så har vi Havarikommissionen for Vejtrafik- 
ulykker, som har lavet et fantastisk godt stykke 
arbejde, hvor man virkelig er gået i dybden med 
at påvise unge føreres gebærden i trafikken. Der 
er desværre, som det fremgår af rapporten, nog- 
le, som ligger fuldkommen uden for pædago- 
gisk rækkevidde. Det er for dem nærmest en 
livsstil at køre med høje hastigheder. Det koster 
for mange dræbte, og dem skal vi så nok ramme 
på kørekortet. 

Som justitsministeren var inde på, har vi fået 
AKT-kontrollen med en internetangivelse. Det 
betyder, at på de farlige skoleveje og dér, hvor 
beboerne er utrygge på andre områder, får man 
virkelig gjort noget. 

Vi har fået udbredt -  og det skal vi gøre i 
fremtiden -  de dynamiske hastighedsvisere no- 
get bedre, og det burde nok i visse byer følges 
op af AKT-kontrol, for der findes også de unge 
bilister, som tror, at det er med den som med 
mukkerten i Tivoli, at det gælder om at banke 

helt i bund og få et højt tal, og det er så absolut 
ikke det, det drejer sig om. 

Vi er på vej med Waageudvalget om efter- 
forskning og sanktioner ved spirituskørsel. Vi 
har så sent som i går konfirmeret et forslag fra 
kørelærerne om en bedre kørelæreruddannelse. 
Vi skal arbejde på at få mere informativ ulykkes- 
statistik i samarbejde med sygehusene, og her 
vil jeg gerne takke sygehusene for en god med- 
virken. 

Jeg vil ikke gå ind i nogen egentlig økonomi- 
debat, som justitsministeren har rejst. Jeg er som 
formand for Færdselssikkerhedskommissionen 
parat til at arbejde for bedre færdselssikkerhed 
med alle til rådighed stående midler, store som 
små. Men jeg kan da med glæde konstatere, at 
justitsministeren har fundet penge til en fortsat 
kampagne. 

Kl. 14,30 
Nu vil jeg sige, at det med færdselsuheld er 

desværre noget frygteligt noget. Jeg er selv i den 
situation, at jeg har en 18-årig datter, som er i 
gang med at tage kørekort, og det er med gru, at 
jeg har lagt de statistikker sammen og kunnet 
læse, at siden hun blev født, til hun i dag skal 
tage kørekort, er der dræbt 9.966 mennesker i 
trafikken, og det er så inklusive de 40, for jeg føl- 
ger det løbende, der allerede er slået ihjel i år. 

Hvordan får vi det antal dræbte ned? Jeg er 
bange for, at vi både skal bruge pisk og gulerod. 
Nu har vi i Rådet for Større Færdselssikkerhed 
nogle gode kampagner, vi skal have sat i gang 
igen, og vi skal vel også bruge pisken. Jeg har 
bemærket, at man ovre på Fyn er i gang med vi- 
deokontrol, hvor man virkelig får undersøgt de 
bilister, der kører slalomkørsel, der stjæler hin- 
andens bremselængder osv. Det er dem, vi om 
mandagen på Station 2 sidder og er forargede 
over, og det kan dokumenteres i retten, at det er 
nogle af dem, der virkelig skal af med kørekor- 
tet, fordi det er dem, der er farlige i trafikken. 

Jeg må fortsætte på et senere tidspunkt. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg har lagt mærke til, at hr. Karsten Nonbo om- 
talte de 62 forslag, som der arbejdes med i Færd- 
selssikkerhedskommissionen. Jeg var j o til møde 
i kommissionen i går ligesom formanden, og jeg 
må da indrømme, at jeg var dybt rystet over at 
konstatere, hvor langsommeligt, ja nærmest stil- 
lestående, arbejdet med at få gennemført de 62 
forslag er, ikke mindst som følge af, at regerin- 
gen har trukket tæppet væk under en lang ræk- 


